Serv. Determinazioni Dirigenziali
T?smcssa:ie H Sett L
wp . Szl Eca,u./)/éf:)
e 24 9L . 2012
I Resp. del servizio
L'lstruttone Dirctiivo
(Dotr.ssealortericka Minpitiy

w1

[1TH)

CITTA DI RAGUSA

SETTORE 1V

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

' Annotata al Registro Generale), OGGETTO:

Indata 20 .04 « 20 /2 | avori di ristrutturazione nel compendio edilizio

ex C.P.T.A.di Via Napoleone Colajanni in Ragusa,

1 N. 62)3) da adibire a centro polifunzionale per,
- I'inserimento sociale e lavorativo degli immigrati
N. 4O Settore 1V regolari.

Data 05/04/2012

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

o Coufoda Saptler Spae o Swug Suaike, we tletrko ol Avkecke ol Goallow wsss lo
o ok img‘éoﬁ%bﬁuﬁmﬁmo - Dhlwelo R Swwes - fonN TEsp
BIL.2g\7 CAP.2 A0 IMP. $85 |12~ ffM - 26%/y,
FUNZ. SERV. ~ INTERV. -~

foble o Givo - lubigderw ok epsss Aa . acs [in

IL Ngiﬁm@g}s

L’anno duemiladodici, il giorno cinque del mese di aprile nell’ufficio del settore
IV, Gestione affari patrimoniali, consulenza appalti, gare e aste, contratti, il
Dirigente, Dr. Giuseppe Mirabelli ha adottato la seguente determinazione:



Premesso che con Determinazione Dirigenziale N°1887 del Registro Generaleﬂi,n data 23/08/2010, ¢é
stato approvato il progetto preliminare dei lavori di ristrutturazione nel compendio edilizio ex
C.P.T.A.di Via Napoleone Colajanni in Ragusa, da adibire a centro polifunzionale per l'inserimento
sociale e lavorativo degli immigrati regolari, dell’importo complessivo di € 1.950.000,00,
successivamente approvato in linea esecutiva con Determinazione Dirigenziale n. 1983 del 28/10/2011.

Che detto progetto ¢ finanziato con Decreto dell'Autorita di Gestione del 21 ottobre 2010 n.
555/SM/1382/2010, dal Ministero dell'Interno — Dipartimento della Pubblica Sicurezza, a valere
sull'Obiettivo Operativo 2.1 — PON FERS - Sicurezza per lo sviluppo — Obiettivo Convergenza 2007-
2013.

Che con determinazione n® 37 del IV Settore ¢ stato approvato il disciplinare e il bando di gara
per l'affidamento dei lavori in oggetto mediante procedura aperta ai sensi dell'art. 55 del D.Lgs 163/06
¢ con il criterio del prezzo piu basso inferiore a quello posto a base di gara di cui all'art.82 e dell'art. 86
comma 1 dello stesso Decreto, da determinarsi mediante ribasso sull'importo complessivo a base d'asta
da applicare uniformemente a tutto l'elenco prezzi posto a base di gara.

Rilevato, a seguito della segnalazione di un'impresa, che il CIG riportato nell'avviso di gara
trasmesso alla GURS era errato, essendo stato adoperato quello riportato in una prima bozza
comunicato telefonicamente dal RUP e riferito, invece, a gara gia espletata.

Dato atto che nella determinazione dirigenziale n°37/2012 il CIG correttamente riportato risulta:
0784386FC9.

Che tempestivamente, con nota del 4/04/2012 prot. 30021/IV, ¢ stato comunicato all'U.R.E.G.A.
I'esatto numero del CIG e che con avviso di pari data, prot. n. 29998 ¢ stato inviato al protocollo
dellEnte l'avviso di rettifica da pubblicare all' Albo fino al 27/04/2012, data di scadenza per la
presentazionedelle offerte da parte delle imprese partecipanti.

Dato atto altresi, che detto avviso ¢ stato pubblicato anche nel sito dell'Ente.

Considerato che occorre adesso pubblicare sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana una
errata corrige provvedendo al pagamento dell'importo di € 196,00 da erogare in favore della Regione
Siciliana — Gazzetta Ufficiale — Inserzioni.

Dato atto che le somme occorrenti per il pagamento di cui sopra possono essere prelevate dalle
somme a disposizione previste nel quadro economico del progetto approvato con la determinazione
dirigenziale N°1887 del Registro Generale in data 23/08/2010;

Richiamato I’art. 47 (Compiti dei dirigenti) dello Statuto Comunale, nonché ’art. 53 del vigente
Regolamento di Organizzazione;

Preso atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;
DETERMINA

1) Provvedere in via di anticipazione al pagamento dell'importo di € 196,00 da erogare in favore
della Regione Siciliana — Gazzetta Ufficiale — Inserzioni e di € 1,10 per spese postali, per la
pubblicazione dell'errata corrige relativa ai lavori di ristrutturazione nel compendio edilizio ex
C.P.T.A.di Via Napoleone Colajanni in Ragusa, da adibire a centro polifunzionale per l'inserimento
sociale e lavorativo degli immigrati regolari ;

2) Introitare nel capitolo n® 550 le somme di cui al punto 1) di € 196,00 e di € 1,10 per spese
postali, non appena il Ministero dell'Interno — ammento della Pubblica Sicurezza, provvedera a
corrispondere il finanziamento di cui in premessa. Bp 1%\ - &J,\\lx, £ (e Pap -2l EYS u.tfsSl‘SS/ 1

cA¥.SS0  Acc . AS34

5)Autorizzare 1’Ufficio di Ragioneria all’emissione del mandato di pagamento relativo alla somma
di € 196,00 alla Regione Siciliana in favore dell'economo comunale che anticipa la relativa somma.

6)Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa in quanto gia impegnata
con determinazione N° 1887 del Registro Generale del 23/08/2010.

M 2%,



L. DIRIG,

Da trasmettersi d'ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretario Generale, ai seguenti settori/uffici:

Ragioneria, Economato, Settore V
IL DIRIGEN i SETTORE}V
Dr. Gilsef€ Mirabelli

(7

Visto

H Disizepde T 1 Senore
Ragusa, T

Per presa yvisione:

¥ ¢ apo di Gabinflto St

reretario Generade

Rargusit, 1



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art.151, 4° comma, del TUEL.

Ragusa

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

ILM COMUNALE
ILMESSNMEP NS S ATORE

y v 7 g YA R Pl A 1

Ragusa 27 APR 1012

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimentp del suindicato periodo di
pubblicazione e cioé dal 27 AP 2012 al / g & MAG. 201

Ragusa 0% MaG. 2012






